
 

 
ACUERDO N°471-C- 

13 de noviembre de 2020 
 
 

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD 
LATINOAMERICANA – UNAULA-, en uso de sus atribuciones 

estatutarias y, 
 

CONSIDERANDO: 
 

PRIMERO: Que en el Consejo Académico de la reunión del día de hoy se 
debatió la aprobación de un descuento por pronto pago para los 
estudiantes antiguos de las Especializaciones y Maestrías para el semestre 
2021-1.  
 
SEGUNDO: Que los Consejeros, luego de debatir, aprueban el descuento. 
 

ACUERDA: 
 
Artículo 1º. Aprobar un descuento por pronto pago del 12% (Acuerdo 
No.18 -C-8 de octubre de 2020 del Consejo Superior) y a quienes paguen 
de contado, a los estudiantes antiguos de las especializaciones y 
maestrías hasta siete (7) días después de generada la liquidación de los 
derechos de matrícula para el semestre 2021-1. 
 
 
 

NOTIFIQUESE 
 

 

 

 
 


